
Liebe Kolleginnen und Kollegen,  
 
nach einem erfolgreichen Warnstreik konnte gestern 
- nach harten und schwierigen, aber konstruktiven 
und fairen Verhandlungen - endlich ein Abschluss 
erzielt werden. Dabei haben wir mit einer Entgelter-
höhung von insgesamt 6,5 % unser Ziel erreicht, 
dass wir im Entgelt nun deutschlandweit im oberen 
Mittelfeld liegen. Auch haben wir für die Logistik die 
Entgelterhöhung vereinbaren können. 

 
Das Gesamtvolumen des Abschlusses liegt dabei 
nahe an unserer Ursprungsforderung und Arla bleibt 
damit weiterhin ein attraktiver Arbeitgeber. Deshalb 
hat die Geschäftsleitung über das Tarifergebnis hin-
aus zugesagt, mit Betriebsrat und JAV über die wei-
tere Verbesserung der Ausbildung und etwaige 
Übernahme zu sprechen.  
 

 

Diesen hervorragenden Abschluss habt ihr durch 

euer Engagement erzielt. Aber eins ist auch klar:  

Gute Tarifabschlüsse gibt es nur mit einer starken 

Gewerkschaft im Betrieb! 

 
Deshalb informiert eure Kolleg*innen über die Tarifrun-
de und werdet Mitglied!  
 
 

Du und die NGG. 
Deine Arbeit. Unsere Stärke. 

TRIER, 14. Juni 2024  

Abschluss erzielt! 
 + 6,5 % und 1.500 € Inflationsausgleich 

 
Entgelttarif 2024 

NGG. Wir bei Arla Foods in Pronsfeld. 
 

 

NGG Gewerkschaft Nahrung-Genuss-Gaststätten 

Region  Trier V.i.S.d.P.: Jerome Frantz   
Herzogenbuscher Straße 52 Telefon 0651/253760I Fax 0651/25376-19 fb: NGGtrier 
54292 Trier region.trier@ngg.net www.ngg.net/trier 

 

Folgendes wurde vereinbart: 

 

» Der neue Lohn & GehaltsTV beginnt 

 am 01.05.24 und ist frühestens zum 

 30.05.25 kündbar 

» 1.500 € IAP mit der Juliabrechnung; 

 Azubis und Teilzeitkräfte anteilig, 

 mindestens aber 750 € 

» ab 01.08. + 4,9 % Entgelterhöhung 

» ab 01.02.25 weitere + 1,6 % 

» Azubis erhalten eine überproportionale 

 Erhöhung von + 120 € ab 1.8. 

Nur Gemeinsam Geht‘s! 
Online Mitglied werden  
unter ngg.net/mitglied-werden 
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11. 

10. 

Per Post an:  
NGG Region …  I Strasse Hausnr. I PLZ Ort  oder per Mail an region.x@ngg.net 

12 gute Gründe, 
NGG-Mitglied zu sein! 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 
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Beratung  
bei allen Fragen rund um Arbeit,  
Ausbildung und  Soziales. 
 

Rechtsschutz 
für Arbeits- und Sozialrecht -  
kostenlos für NGG-Mitglieder. 
 

Tarifverträge  
verbessern die Arbeitsbedingungen.  
Anspruch haben nur Mitglieder. 
 

Unterstützung  
bei Streik, in Notfällen und bei  
Maßregelungen durch den Arbeitgeber. 
 

Freizeitunfall-Versicherung  
falls zu Hause, unterwegs oder im  
Urlaub ein Unfall passiert. 
 

Mehr als 150 Jahre Kompetenz.  
Seit über 150 Jahren stehen wir unseren  
Mitgliedern  mit Rat und Tat zur Seite.  
 

Betriebsräte 
Die NGG hilft bei der Wahl und berät die  
gewählten Betriebsräte. 
 

Bildungsangebote  
zu aktuellen und interessanten Themen:  
Futter für den Kopf! 
 

Mitgliedermagazin  
Gedruckt oder in der App -  
für Mitglieder kostenlos. 
 

NGG.aktuell.  
Jede Woche das Neueste  
bequem per E-Mail. 
 

NGGPlus  
Besonders günstige Angebote von der Bank bis  
zum Musical: www.ngg-mitgliedervorteil.de 
 

GUV / Fakulta  
Berufshaftpflicht und vieles mehr  
für nur 21 € im Jahr *. www.guv-fakulta.de 

 

*Gesonderte Beitrittserklärung zur GUV/Fakulta erforderlich, nur exklusiv für Mitglieder von  
  DGB-Gewerkschaften. Beitrittserklärungen und weitere Infos im NGG-Büro. 


